
全産連発第 59 号 

令和 7 年 7 月 1 日 

 

各正会員 

事務局責任者 様 

 

公益社団法人全国産業資源循環連合会  

会長   永井 良一   

（公印省略）   

 
 
 
 

産業廃棄物処理業の景況動向調査（周知依頼） 
 
 
 
 
当連合会の事業の運営につきまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当連合会では、中小企業が大多数を占める当業界において、現在の経済状況が産業廃棄物

処理業の経営環境にどの程度影響を及ぼしているのかを把握するため、全国の協会会員企業

の協力を得て、毎年4期に分けて景況動向調査を実施しています。 

また、本調査の結果はセーフティーネット保証5号の対象業種とするための、直近3ヶ月の景況

把握としても用いています。 

回答が多数集まることによって、「業況」の良否の動き（市場の活性度）を追うことができますの

で、「産業廃棄物処理業の景況動向調査」の周知に、ご協力賜りますようお願いいたします。 

 つきましては、貴協会会員に対し、別添の正会員企業宛て「産業廃棄物処理業の景況動向調

査（ご協力のお願い）」をご案内いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、前回調査において回答があった企業のリストを添付いたしますので、ご参照ください。 
 

 

 

調査方法 

下記の調査期間中、連合会ホームページ（https://www.zensanpairen.or.jp/activities/report/）

に、景況動向調査の回答ページを掲載し、Web上でご回答いただきます。 

 
 

 
 

   【調査期間 ： 令和 7 年 7 月 1 日 ～ 7 月 31 日】 
  

◆本調査に関する問い合わせ先◆ 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 調査部 

（TEL）：03-3224-0811 

（e-mail）：keikyo-chosa@zensanpairen.or.jp  

↓Web 調査はこちら↓ 

全産連 調査 ☜ 検索 

ﾄｯﾌﾟﾍﾟｰｼﾞ＞連合会の活動＞調査・報告書 

https://www.zensanpairen.or.jp/activities/report/
mailto:keikyo-chosa@zensanpairen.or.jp

